- 1 -

江苏理工学院内部文件

关〔2021〕3号

关于开展 2021 年“关工委创新项目”
申报工作的通知

各二级学院关工委：

根据《江苏理工学院关心下一代工作 2021 年工作意见》

（关〔2021〕1 号），为积极推进关工委工作的创新，打造新

的工作品牌、平台，彰显工作特色，进一步提升我校关工委

工作的整体水平，校关工委决定继续在全校范围内组织开展

“关工委创新项目”申报工作。现将有关事项通知如下：

一、项目申报要求

“关工委创新项目”由各二级学院关工委自行组织开

展，活动内容和形式上具有一定的创新性和推广价值。申报

的项目须符合以下要求：

1.紧密围绕立德树人的根本任务，密切配合主渠道，能

够充分发挥关工委及“五老”优势和独特作用；

- 2 -

2.项目内容和活动形式能够紧跟时代步伐、与时俱进，

具有创新性，富有特色；

3.创新项目应有完整的方案设计，可操作性强，并能在

一定范围内推广，形成比较成熟的运行机制，取得良好的实

际效果，发挥示范带动效应。

4、原有“创新项目”如果继续申报，必须在广度和深

度上下功夫，把它做实、做深，真正成为特色品牌项目，在

全校关工委工作中具有影响力。

二、项目申报流程

1.单位申报。各二级学院关工委认真疏理本单位关工委

活动项目或工作平台，筛选出能反映本单位关工委工作亮

点、特色的创新项目一至二项，由二级学院关工委自行向校

关工委秘书处申报。申报截止时间为 2021 年 4 月 20 日，逾

期未报的单位视为放弃。

2.组织评审。校关工委将在 4 月下旬组织项目评审。项

目评审由校关工委组织有关人员进行评审，经过两轮评审后

确定“关工委创新项目”拟立项名单。

3.立项资助。确定“关工委创新项目”拟立项名单经过

关工委办公会集体研究同意，公示无异议后，报请分管领导

审核，关工委发文立项资助。凡确定为“关工委创新项目”，

校关工委将给予一定的经费资助，促进该项目的推进和实

施，并适时对项目进展情况进行中期检查。

三、相关事项

1.关于申报材料。每个申报项目填写申报表（纸质一份，

- 3 -

同时发送电子稿 tcttx@jsut.edu.cn），并作 500 字项目简介

（含项目经费预算），文字表述要求简明扼要，方案完整。

联系人：董老师，电话 86953180。

2.创新项目成果汇报会。2021 年底，校关工委将组织“关

工委创新项目”结题和成果汇报会。项目主持人就本单位创

新项目开展的情况、取得的成果以“PPT”形式作不超过 15

分钟的汇报。汇报应准确反映项目的创新思路、组织形式、

具体内容与措施、参与人员、实际效果以及主要特色等，做

到图文并茂，语言精练，具有影响力与感召力。

3.创新项目评奖。为鼓励工作创新，培育和发掘我校关

工委“叫得响”的工作品牌与工作平台，2021 年优秀创新项

目校关工委将适时向省教育系统关工委申报“工作创新奖”，

以推动我校关工委创新工作再上台阶。

未尽事宜，另行通知。

附件：2021 年“关工委创新项目”申报表

江苏理工学院关心下一代工作委员会

2021 年 2 月 27 日

- 4 -

附件

2021 年“关工委创新项目”申报表

项目名称

申报单位

项目主持人（至少

应包含一名老同志

委员）

项目简介
（目标、意义、主要

内容，200 字左右）

项目实施思路

（可包括具体开展

活动内容、活动开展

方式、时间安排、参

与者情况、预期成果

等，字数不限）

经费需求（列明开

支项目及金额）

二级关工委

意见 （二级单位党委或党总支盖章）

年 月 日

校关工委

意见
（盖章）

年 月 日

江苏理工学院关心下一代工作委员会 2021 年 2月 27日印发